
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Thị trấn Chợ Chùa, ngày     tháng 3 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án phòng, chống hạn năm 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHỢ CHÙA 

                  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013, và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17/6/2020; 

Quyết định số 1061/QĐ-TTg ngày 01/7/2014 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và 

Luật sữa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê 

điều; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 31/3/2017 của Chính phủ quy 

định tổ chức hoạt động ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;      

Thông tư số 85/TT-BTC ngày 01/10/2020 của Bộ tài chính về việc quản lý 

sử dụng nguồn kinh phí phục vụ hoạt động của ban chỉ đạo trung ương về 

phòng, chống thiên tai và Ban chỉ huy phòng chống thiên tai tìm kiếm cứu nạn 

các cấp; 

 Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22/4/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về dự báo, cảnh báo truyền tin thiên tai và cấp độ rủi ro 

thiên tai; 

Quyết định số 20/2021/QĐ-TTg ngày 03/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về ban hành danh mục và quy định việc quản lý, sử dụng vật tư, trang thiết bị 

chuyên dùng trong phòng chống thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về công tác phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 27/8/2018 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

về việc ban hành các chính sách hổ trợ dân sinh, hổ trợ sản xuất và cơ chế khắc 

phục các công trình hạ tầng kinh tế - xã hội bị thiệt hại do thiên tai; 

Thực hiện công văn số 386/UBND ngày 03/03/2025 của UBND huyện 

Nghĩa Hành về việc triển khai các biện pháp phòng, chống hạn, thiếu nước năm 

2025; 

Xét đề nghị của Hợp tác Xã nông nghiệp Bình Phú tại Tờ trình số 03/TTr-

HTX ngày 14/3/2025 về việc phê duyệt Phương án phòng, chống hạn năm 2025. 



 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Phương án phòng, chống hạn năm 2025. 

(có phương án kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Giám đốc Hợp tác Xã Nông nghiệp Bình Phú, các thành viên 

,Công chức Địa chính xây dựng - Đô thị và môi trường và các ban, ngành có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  KT.CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT,PCT/UBND huyện (b/c);   
- Phòng NN&PTNT huyện (b/c);   
- Lưu.   
  Ngô Văn Danh 
 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-03-26T10:30:43+0700


		2025-03-26T10:37:54+0700


		2025-03-26T10:37:54+0700


		2025-03-26T10:37:54+0700




